
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 584 672 587 973 589 755 591 399 592 904 594 270 595 500
v tom ve věku: 0–14 90 310 91 484 91 965 91 921 91 406 90 519 89 524

15–64 377 210 376 557 375 028 374 293 374 284 375 113 376 397
65+ 117 152 119 932 122 761 125 186 127 214 128 639 129 579

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,4 15,6 15,6 15,5 15,4 15,2 15,0
15–64 64,5 64,0 63,6 63,3 63,1 63,1 63,2
65+ 20,0 20,4 20,8 21,2 21,5 21,6 21,8

Index stáří1) 129,7 131,1 133,5 136,2 139,2 142,1 144,7
Index závislosti B2) 66,1 67,6 69,2 70,5 71,6 72,4 72,9
Průměrný věk 42,7 42,9 43,0 43,2 43,4 43,6 43,7
- muži 41,5 41,7 41,8 42,0 42,2 42,4 42,6
- ženy 43,9 44,0 44,2 44,4 44,6 44,7 44,9

Pohyb obyvatel
Živě narození 5 876 5 791 5 691 5 593 5 497 5 406 5 323
Zemřelí 6 259 6 304 6 349 6 396 6 447 6 501 6 559
Přirozený přírůstek -383 -513 -658 -804 -950 -1 095 -1 235
Saldo migrace 3 684 2 296 2 302 2 309 2 317 2 326 2 336
v tom: vnitřní migrace 438 433 428 424 420 418 416

  zahraniční migrace 3 245 1 862 1 874 1 885 1 897 1 908 1 920
Celkový přírůstek 3 301 1 782 1 644 1 505 1 366 1 230 1 100

Hrubá míra porodnosti (‰) 10,0 9,8 9,6 9,4 9,3 9,1 8,9
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,7 10,7 10,8 10,8 10,9 10,9 11,0
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -0,7 -0,9 -1,1 -1,4 -1,6 -1,8 -2,1
Hrubá míra salda migrace (‰) 6,3 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) 5,6 3,0 2,8 2,5 2,3 2,1 1,8

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,68 1,68
Průměrný věk matek při narození dítěte 29,8 29,8 29,8 29,9 29,9 29,9 29,9
Naděje dožití při narození
- muži 76,7 76,9 77,1 77,3 77,5 77,7 77,9
- ženy 81,9 82,1 82,2 82,4 82,6 82,8 82,9

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

223 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

596 601 597 581 598 453 599 230 599 927 600 557 601 136
88 626 88 362 87 831 87 542 87 056 86 409 85 697

377 529 377 757 378 251 377 716 377 051 376 986 377 066
130 446 131 461 132 371 133 972 135 821 137 162 138 374

14,9 14,8 14,7 14,6 14,5 14,4 14,3
63,3 63,2 63,2 63,0 62,8 62,8 62,7
21,9 22,0 22,1 22,4 22,6 22,8 23,0

147,2 148,8 150,7 153,0 156,0 158,7 161,5
73,1 73,2 73,0 73,1 73,2 73,2 73,5
43,9 44,1 44,3 44,5 44,6 44,8 45,0
42,8 42,9 43,1 43,3 43,5 43,7 43,8
45,1 45,3 45,5 45,6 45,8 46,0 46,1

5 255 5 203 5 169 5 153 5 154 5 173 5 209
6 621 6 688 6 759 6 833 6 911 6 991 7 071

-1 366 -1 485 -1 590 -1 681 -1 757 -1 817 -1 862
2 346 2 357 2 368 2 378 2 387 2 396 2 404

415 415 414 412 410 407 403
1 931 1 943 1 954 1 966 1 977 1 989 2 000

980 872 778 697 630 578 542

8,8 8,7 8,6 8,6 8,6 8,6 8,7
11,1 11,2 11,3 11,4 11,5 11,6 11,8
-2,3 -2,5 -2,7 -2,8 -2,9 -3,0 -3,1
3,9 3,9 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
1,6 1,5 1,3 1,2 1,0 1,0 0,9

1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,69
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,1 30,1

78,1 78,3 78,5 78,7 78,9 79,1 79,3
83,1 83,2 83,4 83,6 83,7 83,9 84,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 224



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

601 678 602 201 602 723 603 262 603 834 604 448 605 107
84 832 84 026 83 476 83 109 82 930 82 940 83 131

377 590 378 101 377 998 377 577 376 863 375 342 372 806
139 256 140 074 141 249 142 577 144 042 146 166 149 170

14,1 14,0 13,8 13,8 13,7 13,7 13,7
62,8 62,8 62,7 62,6 62,4 62,1 61,6
23,1 23,3 23,4 23,6 23,9 24,2 24,7

164,2 166,7 169,2 171,6 173,7 176,2 179,4
73,6 73,8 74,1 74,5 74,9 75,6 76,8
45,1 45,3 45,4 45,5 45,6 45,7 45,7
44,0 44,1 44,2 44,4 44,5 44,6 44,7
46,2 46,4 46,5 46,6 46,7 46,7 46,8

5 262 5 329 5 409 5 498 5 588 5 672 5 745
7 150 7 225 7 295 7 359 7 413 7 458 7 494

-1 888 -1 896 -1 886 -1 861 -1 825 -1 786 -1 748
2 411 2 418 2 426 2 433 2 439 2 445 2 450

399 395 391 386 381 375 369
2 012 2 023 2 035 2 046 2 058 2 070 2 081

523 522 539 572 614 659 702

8,7 8,8 9,0 9,1 9,2 9,4 9,5
11,9 12,0 12,1 12,2 12,3 12,3 12,4
-3,1 -3,1 -3,1 -3,1 -3,0 -3,0 -2,9
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 1,1 1,2

1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69
30,1 30,1 30,1 30,1 30,1 30,2 30,2

79,5 79,7 79,9 80,0 80,2 80,4 80,6
84,2 84,3 84,5 84,6 84,7 84,9 85,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

225 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

605 809 606 548 607 317 608 111 608 927 609 764 610 621
83 486 83 982 84 586 85 271 86 005 86 763 87 522

369 517 366 329 363 324 360 559 357 972 355 712 353 920
152 806 156 237 159 406 162 281 164 950 167 289 169 179

13,8 13,8 13,9 14,0 14,1 14,2 14,3
61,0 60,4 59,8 59,3 58,8 58,3 58,0
25,2 25,8 26,2 26,7 27,1 27,4 27,7

183,0 186,0 188,5 190,3 191,8 192,8 193,3
78,5 80,1 81,8 83,3 84,8 86,2 87,4
45,8 45,9 45,9 45,9 46,0 46,0 46,1
44,7 44,8 44,9 44,9 45,0 45,0 45,1
46,9 46,9 46,9 47,0 47,0 47,0 47,0

5 802 5 843 5 869 5 885 5 892 5 895 5 893
7 518 7 534 7 540 7 538 7 530 7 517 7 502

-1 716 -1 691 -1 670 -1 653 -1 637 -1 622 -1 609
2 455 2 460 2 464 2 469 2 474 2 480 2 485

362 355 348 342 335 329 322
2 093 2 104 2 116 2 128 2 139 2 151 2 163

739 769 794 816 837 857 876

9,6 9,6 9,7 9,7 9,7 9,7 9,6
12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,3 12,3
-2,8 -2,8 -2,7 -2,7 -2,7 -2,7 -2,6
4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1
1,2 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4

1,69 1,69 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,3

80,7 80,9 81,1 81,2 81,4 81,5 81,7
85,2 85,3 85,4 85,6 85,7 85,8 86,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 226



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

611 497 612 387 613 286 614 184 615 071 615 923 616 728
88 260 88 956 89 588 90 137 90 585 90 913 91 119

352 714 351 424 350 298 349 302 348 374 347 681 347 126
170 523 172 007 173 399 174 745 176 112 177 329 178 482

14,4 14,5 14,6 14,7 14,7 14,8 14,8
57,7 57,4 57,1 56,9 56,6 56,4 56,3
27,9 28,1 28,3 28,5 28,6 28,8 28,9

193,2 193,4 193,6 193,9 194,4 195,1 195,9
88,3 89,4 90,4 91,3 92,3 93,2 94,0
46,1 46,2 46,2 46,2 46,3 46,3 46,4
45,2 45,2 45,3 45,3 45,4 45,4 45,5
47,1 47,1 47,1 47,2 47,2 47,2 47,3

5 887 5 876 5 860 5 839 5 811 5 781 5 749
7 486 7 472 7 461 7 456 7 458 7 468 7 487

-1 599 -1 596 -1 601 -1 617 -1 646 -1 687 -1 738
2 490 2 494 2 499 2 504 2 498 2 492 2 485

315 309 302 295 289 282 276
2 174 2 186 2 198 2 209 2 209 2 209 2 209

890 899 898 888 851 805 747

9,6 9,6 9,5 9,5 9,4 9,4 9,3
12,2 12,2 12,2 12,1 12,1 12,1 12,1
-2,6 -2,6 -2,6 -2,6 -2,7 -2,7 -2,8
4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,0 4,0
1,5 1,5 1,5 1,4 1,4 1,3 1,2

1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3

81,8 82,0 82,1 82,3 82,4 82,6 82,7
86,1 86,2 86,3 86,4 86,6 86,7 86,8

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

227 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

617 475 618 155 618 761 619 286 619 727 620 083 620 358
91 207 91 187 91 078 90 899 90 669 90 404 90 120

346 641 346 265 346 066 345 931 346 313 346 499 347 235
179 627 180 703 181 616 182 455 182 745 183 180 183 003

14,8 14,8 14,7 14,7 14,6 14,6 14,5
56,1 56,0 55,9 55,9 55,9 55,9 56,0
29,1 29,2 29,4 29,5 29,5 29,5 29,5

196,9 198,2 199,4 200,7 201,6 202,6 203,1
94,8 95,5 96,1 96,6 96,7 96,8 96,5
46,4 46,5 46,5 46,6 46,6 46,7 46,7
45,5 45,6 45,7 45,7 45,8 45,8 45,8
47,3 47,4 47,4 47,5 47,5 47,5 47,6

5 717 5 687 5 659 5 636 5 619 5 608 5 605
7 516 7 555 7 602 7 657 7 719 7 786 7 855

-1 799 -1 868 -1 943 -2 021 -2 100 -2 177 -2 250
2 480 2 474 2 468 2 462 2 457 2 451 2 446

270 264 259 253 248 242 237
2 209 2 209 2 209 2 209 2 209 2 209 2 209

680 606 525 441 357 274 196

9,3 9,2 9,1 9,1 9,1 9,0 9,0
12,2 12,2 12,3 12,4 12,5 12,6 12,7
-2,9 -3,0 -3,1 -3,3 -3,4 -3,5 -3,6
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 3,9
1,1 1,0 0,8 0,7 0,6 0,4 0,3

1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3

82,9 83,0 83,1 83,3 83,4 83,6 83,7
86,9 87,0 87,1 87,2 87,4 87,5 87,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 228



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

620 554 620 679 620 743 620 757 620 733 620 687 620 635
89 829 89 543 89 275 89 037 88 840 88 694 88 612

348 588 350 202 351 918 353 496 355 101 356 455 357 796
182 137 180 934 179 550 178 225 176 792 175 538 174 226

14,5 14,4 14,4 14,3 14,3 14,3 14,3
56,2 56,4 56,7 56,9 57,2 57,4 57,7
29,4 29,2 28,9 28,7 28,5 28,3 28,1

202,8 202,1 201,1 200,2 199,0 197,9 196,6
95,8 94,9 93,9 92,9 91,9 91,1 90,2
46,7 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 46,7
45,9 45,9 45,9 45,9 45,9 45,9 45,9
47,6 47,6 47,6 47,6 47,6 47,6 47,6

5 610 5 623 5 642 5 668 5 699 5 735 5 772
7 925 7 994 8 058 8 116 8 165 8 201 8 223

-2 315 -2 371 -2 416 -2 448 -2 465 -2 466 -2 451
2 441 2 435 2 430 2 425 2 419 2 414 2 408

231 226 221 215 210 204 198
2 209 2 209 2 209 2 209 2 209 2 209 2 209

125 64 14 -23 -46 -53 -43

9,0 9,1 9,1 9,1 9,2 9,2 9,3
12,8 12,9 13,0 13,1 13,2 13,2 13,3
-3,7 -3,8 -3,9 -3,9 -4,0 -4,0 -3,9
3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9
0,2 0,1 0,0 0,0 -0,1 -0,1 -0,1

1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,3

83,8 83,9 84,1 84,2 84,3 84,4 84,5
87,7 87,8 87,9 88,0 88,1 88,2 88,3

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

229 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 4.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

620 591 620 574 620 599 620 679
88 597 88 653 88 779 88 972

358 977 360 120 361 085 361 606
173 016 171 800 170 735 170 101

14,3 14,3 14,3 14,3
57,8 58,0 58,2 58,3
27,9 27,7 27,5 27,4

195,3 193,8 192,3 191,2
89,5 88,7 88,1 87,7
46,7 46,7 46,6 46,6
45,8 45,8 45,8 45,8
47,6 47,5 47,5 47,4

5 811 5 849 5 884 .
8 230 8 219 8 192 .

-2 419 -2 371 -2 308 .
2 402 2 395 2 389 .

192 186 180 .
2 209 2 209 2 209 .

-17 24 81 .

9,4 9,4 9,5 .
13,3 13,2 13,2 .
-3,9 -3,8 -3,7 .
3,9 3,9 3,8 .
0,0 0,0 0,1 .

1,70 1,70 1,70 .
30,3 30,3 30,3 .

84,7 84,8 84,9 .
88,4 88,5 88,6 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PLZEŇSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 230


